2020月 8月 11日

関係者 各位

特別養護老人ホームひまわり園

施設長  須田 英男

（公 印 省 略）

立正大淞南高校のクラスター発生を受けての対応について

平素より当事業所の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、８月９日に松江市の立正大淞南高校にて、サッカー部寮生を中心に大規模なクラスターが発生しました。

市中感染への拡がりが懸念される事態でしたが、学校の寮という限定された施設居住者に集中している点や、不

特定多数の出入りがない点、感染者の特定が想定内の範囲で進んでいる点等をふまえますと、松江市長が会見

で繰り返し発言するように「市中感染ではない（その可能性は低い）」という認識でいるところです。

今回のクラスターの規模は、当事業所の対応基準に照らすと「サービスの縮小」を検討するところですが、上記

の理由から現時点においては下記事業所の営業を継続することと致しました。当事業所のサービスをご利用の皆

様やご家族様にとっても、今回のクラスター発生は大きな関心事と存じますが、ご理解のほどよろしくお願い申し

上げます。

なお、サービス利用についてご心配な方、当面利用を控えて様子を見たいとお考えの方は、ご遠慮なくお申し

つけください。

記

１． 対象事業所

ひまわり園デイサービスセンター、みのるデイサービスセンター、ひまわり園ホームヘルプサービス、

ひまわり園短期入所生活介護

２． 営業について

●感染リスクを許容したうえでご利用の継続を希望される方には、従来通りのサービス提供を行います。

●ご利用を自粛していただくことが可能な方は、申し訳ありませんが期間内ご協力をお願い致します。

３． 期間

2020年 8月 11日（火）～８月２２日（土）

４． 担当窓口

ひまわり園短期入所生活介護 担当 立脇 ＴＥＬ ４３－２６３３

ひまわり園ホームヘルプステーション 担当 曽田 ＴＥＬ ４３－３５２８

ひまわり園デイサービスセンター 担当 原 ＴＥＬ ４３－３５２８

みのるデイサービスセンター 担当 木村 ＴＥＬ ４３－３１２０

以上